financeiras/demonstracoes-financeiras-e-formulario-de-referencia-edp-transmissao-alianca/, 
respectivamente), decorrente das mudanças realizadas na Assembleia Geral de Debenturistas (“Novo 
Rating”), conforme as taxas indicativas divulgadas pela ANBIMA em sua página na internet (http://www.
anbima.com.br), acrescida exponencialmente de 0,625% (seiscentos e vinte e cinco milésimos por cento) 
ao ano; e (c.ii) 6,70% (seis inteiros e setenta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) dias úteis, sendo certo que a nova taxa dos Juros Remuneratórios das Debêntures será 
aplicável a partir da próxima Data de Pagamento da Remuneração (conforme definido na Escritura de 
Emissão), ou seja, a partir de 15 de abril de 2025 (inclusive);